ment débattu » Très choyé par quelques habitants delà

ville, il fut invité un jour à un banquet où il ne manqua de

faire parade de tous ses talents, ce qui lui valut le persiflage

indigné d’un humaniste du lieu, Antonio Cassarino, qu’avaient

irrité à la fois les allures, assez charlatanesques il est vrai,

de Fernand, et l’ébahissement tant soit peu niais des Génois.

Voici les passages essentiels de ce factum :

Venit, ut nosti 2

,
barbasculus ille hoino non minore insolen-

tia quam insania, sine litteris, sine lepore atque adeo sine

sensu, tanta impudentia quantam omni hominum generi esse

non credam, qui ciun insania sua multitudinem imperitam

convocasset et nescio quos caelos aut elementa blacteraret et

quae miracula streperet, aplerisque nostrum consalutatus est;

et cum se in tôt ilexus ageret et, ut Marsyas ille, in fluvium

verteret et exundantem loquaciam, non defuerunt e nostris

nec desunt, qui liane insaniam vocare sapientiam non dubitent
;

et barbarum hominem et incultum latinos homines demirari

non pudet, qui linguae volubilitatem et verborum examen

praeclarum quid putant, cum nihil insaniae sit proprius.

Adhibitus est

,

ut scis, ab amico nostro in convivium. Ibi

homo omnium insulsissimus, ut qui nec temporis nec loci aut

hominum rationem haberet sed qui oblatrare tantum quaereret,

coepit apud quosdam de situ stellarum et anima disputare,

postremo iudaicas litteras iactare, ut facile appareat lias prius

quam latinas didicisse. Eiusmodi ego absurditates cum viderem

et intempestivam loquacitatem et e nostris plerosque quasi

attonitos et solum quae non intelligent demirantes, malui

silentium sequi quam tantae me intemperantiae committere,

ut iniocundius convivium nunquam viderim et merito illud

1. Lettre de Giacomo Bracelli, datée de Gênes, le 15 juin 1446. Une analyse

en a été donnée par M. Carlo Braggio, dans sa dissertation sur Giacomo Bra-

celli e l’umanesimo dei Liguri al suo tempo (Atli délia Società ligure di sto-

ria patria, Gènes, 1890, vol. XXIII, fasc. I, p. 120).

2. Cassarius écrit à son ami Curlo, chancelier de Gênes, qui était alors à

Naples.
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dixerim : « esse cibo haud poterit nihil unquam ingratius

isto »; et dehinc me inculpant cives nostri, quod tacuerim; et

me ex silentio, invidum ,
ilium ex multitudine verborum doc-

tum putant. Sed quam parum sapiant, vide, si credunt qui

plura loquantur doctiores. Hominem ego hune si ad litteras

devocabo aut si aculeos illos litterarum exciiare voluero,